

| Код территории по ОКATO | Код страховой организации |               |            |                       |
|-------------------------|---------------------------|---------------|------------|-----------------------|
|                         | по ОКПО                   | ОГРН          | ИНН        | Регистрационный номер |
| 45286570000             | 29183910                  | 1027700032700 | 7706196090 | 1307                  |

## БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

на 30 июня 2026 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Страховая Компания «Согласие»

ООО «СК «Согласие»

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

Почтовый адрес: 129110, Москва, ул. Гиляровского, д. 42

Код формы по ОКУД 0420125

Полугодовая

(тыс. руб.)

| Номер показателя        | Наименование показателя                                                                                                                                          | На 30 июня 2026 г. | На 31 декабря 2025 г. |
|-------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|
| 1                       | 2                                                                                                                                                                | 4                  | 5                     |
| <b>Раздел I. Активы</b> |                                                                                                                                                                  |                    |                       |
| 1                       | Денежные средства                                                                                                                                                | 6 252 301          | 2 759 403             |
| 2                       | Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток, в том числе:                                                                  | 17 102 266         | 17 765 381            |
| 4                       | финансовые активы, классифицируемые как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток по усмотрению страховой организации                       | 17 102 266         | 17 765 381            |
| 5                       | Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, в том числе:                                                             | 10 214             | 10 889                |
| 7                       | долевые инструменты                                                                                                                                              | 10 214             | 10 889                |
| 8                       | Финансовые активы, оцениваемые по амортизированной стоимости, в том числе:                                                                                       | 23 340 588         | 23 402 376            |
| 9                       | депозиты и прочие размещенные средства в кредитных организациях и банках-нерезидентах                                                                            | 14 902 044         | 15 198 474            |
| 10                      | займы, прочие размещенные средства и прочая дебиторская задолженность                                                                                            | 8 438 543          | 8 203 902             |
| 13                      | Активы по портфелям удерживаемых (переданных) договоров перестрахования, учитываемых на счетах бухгалтерского учета в соответствии с требованиями МСФО (IFRS) 17 | 12 296 764         | 5 601 969             |
| 16                      | Инвестиции в дочерние предприятия                                                                                                                                | 1 640 485          | 1 568 485             |
| 17                      | Активы (активы выбывающих групп), классифицированные как предназначенные для продажи                                                                             | 433 630            | 438 059               |
| 18                      | Инвестиционное имущество и капитальные вложения в него                                                                                                           | 67 053             | 67 053                |
| 19                      | Нематериальные активы и капитальные вложения в них                                                                                                               | 2 258 185          | 2 154 603             |
| 20                      | Основные средства и капитальные вложения в них                                                                                                                   | 2 922 685          | 3 070 783             |
| 21                      | Требования по текущему налогу на прибыль                                                                                                                         | -                  | 156 447               |
| 22                      | Отложенные налоговые активы                                                                                                                                      | 1 874 061          | 2 278 701             |
| 23                      | Прочие активы                                                                                                                                                    | 875 038            | 694 369               |
| 24                      | <b>Итого активов</b>                                                                                                                                             | <b>69 073 269</b>  | <b>59 968 515</b>     |

| Номер показателя                | Наименование показателя                                                                                                                                                                     | На 30 июня 2026 г. | На 31 декабря 2025 г. |
|---------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|
| 1                               | 2                                                                                                                                                                                           | 4                  | 5                     |
| <b>Раздел II. Обязательства</b> |                                                                                                                                                                                             |                    |                       |
| 28                              | Финансовые обязательства, оцениваемые по амортизированной стоимости, в том числе:                                                                                                           | 3 077 040          | 2 987 563             |
| 30                              | кредиты, займы и прочие привлеченные средства                                                                                                                                               | 695 012            | 828 846               |
| 33                              | прочая кредиторская задолженность                                                                                                                                                           | 2 382 028          | 2 158 717             |
| 35                              | Обязательства по портфелям договоров страхования и выпущенных (принятых) договоров перестрахования, учитываемых на счетах бухгалтерского учета в соответствии с требованиями МСФО (IFRS) 17 | 38 815 184         | 30 231 165            |
| 36                              | Обязательства по портфелям удерживаемых (переданных) договоров перестрахования, учитываемых на счетах бухгалтерского учета в соответствии с требованиями МСФО (IFRS) 17                     | 669                | 6 484                 |
| 38                              | Обязательство по текущему налогу на прибыль                                                                                                                                                 | 107 994            | 109 599               |
| 41                              | Прочие обязательства                                                                                                                                                                        | 995 293            | 2 048 709             |
| 42                              | <b>Итого обязательств</b>                                                                                                                                                                   | <b>42 996 181</b>  | <b>35 383 520</b>     |
| <b>Раздел III. Капитал</b>      |                                                                                                                                                                                             |                    |                       |
| 43                              | Уставный капитал                                                                                                                                                                            | 6 143 721          | 6 143 721             |
|                                 | в том числе:                                                                                                                                                                                |                    | -                     |
| 43.1                            | в соответствии с Уставом                                                                                                                                                                    | 6 000 000          | 6 000 000             |
| 43.2                            | корректировка в соответствии с МСФО (IAS) 29                                                                                                                                                | 143 721            | 143 721               |
| 44                              | Добавочный капитал                                                                                                                                                                          | 4 010 372          | 4 010 372             |
| 45                              | Резервный капитал                                                                                                                                                                           | 1 340 143          | 1 008 626             |
| 47                              | Резервы                                                                                                                                                                                     | 1 518 414          | 1 518 920             |
| 48                              | Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)                                                                                                                                                | 13 064 437         | 11 903 355            |
| 49                              | <b>Итого капитала</b>                                                                                                                                                                       | <b>26 077 088</b>  | <b>24 584 995</b>     |
| 50                              | <b>Итого капитала и обязательств</b>                                                                                                                                                        | <b>69 073 269</b>  | <b>59 968 515</b>     |

Генеральный директор  
(должность руководителя)

(подпись)

Тихонова Майя Александровна  
(инициалы, фамилия)

«14» Июля 2026 г.



| Код территории по ОКАТО | Код страховой организации |               |            |                       |
|-------------------------|---------------------------|---------------|------------|-----------------------|
|                         | по ОКПО                   | ОГРН          | ИНН        | Регистрационный номер |
| 45286570000             | 29183910                  | 1027700032700 | 7706196090 | 1307                  |

# ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

за 1 полугодие 2026 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Страховая Компания «Согласие»

ООО «СК «Согласие»

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

Почтовый адрес: 129110, Москва, ул. Гиляровского, д. 42

Код формы по ОКУД 0420126

Полугодовая

(тыс. руб.)

| Номер показателя                                               | Наименование показателя                                                                                                                                                                                              | За 1 полугодие 2026 г. | За 1 полугодие 2025 г. |
|----------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------|
| 1                                                              | 2                                                                                                                                                                                                                    | 4                      | 5                      |
| <b>Раздел I. Деятельность по страхованию и перестрахованию</b> |                                                                                                                                                                                                                      |                        |                        |
| 1                                                              | Выручка по страхованию по группам договоров страхования и выпущенных (принятых) договоров перестрахования, в том числе:                                                                                              | 29 633 455             | 30 832 553             |
| 2                                                              | суммы, связанные с оказанием услуг                                                                                                                                                                                   | 20 187 281             | 21 415 703             |
| 3                                                              | суммы, относящиеся к аквизиционным денежным потокам                                                                                                                                                                  | 9 446 174              | 9 416 850              |
| 4                                                              | Расходы по страхованию по группам договоров страхования и выпущенных (принятых) договоров перестрахования, в том числе:                                                                                              | (32 158 009)           | (24 899 900)           |
| 5                                                              | убытки и восстановление убытков по группам обременительных договоров                                                                                                                                                 | (181 733)              | (222 437)              |
| 6                                                              | амортизация аквизиционных денежных потоков                                                                                                                                                                           | (9 446 174)            | (9 416 850)            |
| 7                                                              | изменение величины обязательств по возникшим требованиям                                                                                                                                                             | (1 156 149)            | 160 335                |
| 8                                                              | возникшие требования и прочие расходы по страховым услугам                                                                                                                                                           | (21 373 954)           | (15 420 948)           |
| 9                                                              | Доходы (расходы), возникающие в связи с удерживаемыми (переданными) договорами перестрахования                                                                                                                       | 5 708 572              | (783 932)              |
| 10                                                             | <b>Результат оказания страховых услуг</b>                                                                                                                                                                            | <b>3 184 018</b>       | <b>5 148 720</b>       |
| <b>Раздел II. Инвестиционная и финансовая деятельность</b>     |                                                                                                                                                                                                                      |                        |                        |
| 11                                                             | Процентные доходы                                                                                                                                                                                                    | 2 876 337              | 3 623 773              |
| 12                                                             | Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток, в том числе:                                       | (6 657)                | 572 652                |
| 14                                                             | доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми активами, классифицируемыми как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток по усмотрению страховой организации | (6 657)                | 572 652                |

| Номер показателя                                        | Наименование показателя                                                                                                                                                                                 | За 1 полугодие 2026 г. | За 1 полугодие 2025 г. |
|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------|
| 1                                                       | 2                                                                                                                                                                                                       | 4                      | 5                      |
| 18                                                      | Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов), возникающие в результате прекращения признания финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости                                   | (3 273)                | 2 278                  |
| 20                                                      | Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по восстановлению (созданию) оценочных резервов под ожидаемые кредитные убытки по долговым инструментам, в том числе:                           | 4 270                  | 12 980                 |
| 21                                                      | доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по восстановлению (созданию) оценочных резервов под ожидаемые кредитные убытки по финансовым активам, оцениваемым по амортизированной стоимости | 4 270                  | 12 980                 |
| 23                                                      | Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с инвестиционным имуществом и капитальными вложениями в него                                                                        | 452                    | 1 118                  |
| 24                                                      | Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с иностранной валютой                                                                                                               | (37 698)               | (221 274)              |
| 26                                                      | Процентные расходы                                                                                                                                                                                      | (46 130)               | (49 953)               |
| 29                                                      | Финансовые доходы (расходы) по страхованию по группам договоров страхования и выпущенных (принятых) договоров перестрахования                                                                           | (1 887 575)            | (2 100 854)            |
| 30                                                      | Финансовые доходы (расходы) по страхованию по группам удерживаемых (переданных) договоров перестрахования                                                                                               | 207 496                | (525 592)              |
| 31                                                      | <b>Итого доходов (расходов) от инвестиционной и финансовой деятельности</b>                                                                                                                             | <b>1 107 221</b>       | <b>1 315 128</b>       |
| <b>Раздел III. Прочие операционные доходы и расходы</b> |                                                                                                                                                                                                         |                        |                        |
| 32                                                      | Общие и административные расходы                                                                                                                                                                        | (1 664 551)            | (2 212 811)            |
| 35                                                      | Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от переоценки и выбытия активов (выбывающих групп), классифицированных как предназначенные для продажи                                          | (62)                   | -                      |
| 36                                                      | Прочие доходы                                                                                                                                                                                           | 57 427                 | 49 035                 |
| 37                                                      | Прочие расходы                                                                                                                                                                                          | (52 304)               | (53 188)               |
| 38                                                      | <b>Итого доходов (расходов) от прочей операционной деятельности</b>                                                                                                                                     | <b>(1 659 490)</b>     | <b>(2 216 964)</b>     |
| 39                                                      | <b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>                                                                                                                                                              | <b>2 631 749</b>       | <b>4 246 885</b>       |
| 40                                                      | Налог на прибыль, в том числе:                                                                                                                                                                          | (639 150)              | (1 051 050)            |
| 41                                                      | текущий налог на прибыль                                                                                                                                                                                | (234 341)              | (596 438)              |
| 42                                                      | отложенный налог на прибыль                                                                                                                                                                             | (404 809)              | (454 611)              |
| 44                                                      | <b>Прибыль (убыток) после налогообложения</b>                                                                                                                                                           | <b>1 992 599</b>       | <b>3 195 835</b>       |
| <b>Раздел IV. Прочий совокупный доход</b>               |                                                                                                                                                                                                         |                        |                        |
| 45                                                      | Прочий совокупный доход (расход), не подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:                                                                        | (506)                  | 762                    |
| 50                                                      | чистое изменение справедливой стоимости долевого инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, в том числе:                                                        | (506)                  | 762                    |
| 51                                                      | изменение справедливой стоимости долевого инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход                                                                             | (674)                  | 1 016                  |

| Номер показателя | Наименование показателя                                                                                                                                             | За 1 полугодие 2026 г. | За 1 полугодие 2025 г. |
|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------|
| 1                | 2                                                                                                                                                                   | 4                      | 5                      |
| 52               | влияние налога на прибыль, связанного с изменением справедливой стоимости долевых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход | 169                    | (254)                  |
| 82               | Итого прочего совокупного дохода (расхода) за отчетный период                                                                                                       | (506)                  | 762                    |
| 83               | Итого совокупного дохода (расхода) за отчетный период                                                                                                               | 1 992 093              | 3 196 597              |

Генеральный директор  
(должность руководителя)

«14» Июля 2026 г.

  
(подпись)



Тихонова Майя Александровна  
(инициалы, фамилия)

| Код территории по ОКАТО | Код страховой организации |               |            |                       |
|-------------------------|---------------------------|---------------|------------|-----------------------|
|                         | по ОКПО                   | ОГРН          | ИНН        | Регистрационный номер |
| 45286570000             | 29183910                  | 1027700032700 | 7706196090 | 1307                  |

**ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ КАПИТАЛА СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ**  
за 1 полугодие 2026 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Страховая Компания «Согласие»

ООО «СК «Согласие»

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

Почтовый адрес: 129110, Москва, ул. Гиляровского, д. 42

Код формы по ОКУД 0420127  
Полугодовая  
(тыс. руб.)

| Номер показателя | Наименование показателя                                  | Уставный капитал | Добавочный капитал | Резервный капитал | Резервы                                                                                                     |                                                             |                | Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) | Итого      |
|------------------|----------------------------------------------------------|------------------|--------------------|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------------------------|------------|
|                  |                                                          |                  |                    |                   | резерв переоценки долевых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход | резерв переоценки основных средств и нематериальных активов | итого резервов |                                              |            |
| 1                | 2                                                        | 4                | 5                  | 6                 | 8                                                                                                           | 11                                                          | 17             | 18                                           | 19         |
| 1                | Остаток на начало сравнительного периода                 | 6 143 721        | 4 010 372          | 564 030           | (7 490)                                                                                                     | 1 467 012                                                   | 1 459 522      | 14 067 603                                   | 26 245 249 |
| 4                | Остаток на начало сравнительного периода, пересмотренный | 6 143 721        | 4 010 372          | 564 030           | (7 490)                                                                                                     | 1 467 012                                                   | 1 459 522      | 14 067 603                                   | 26 245 249 |
| 6                | Остаток на начало сравнительного периода                 | 6 143 721        | 4 010 372          | 564 030           | (7 490)                                                                                                     | 1 467 012                                                   | 1 459 522      | 14 067 603                                   | 26 245 249 |

| Номер показателя | Наименование показателя                                                                                            | Уставный капитал | Добавочный капитал | Резервный капитал | Резервы                                                                                                     |                                                             |                | Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) | Итого       |
|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|--------------------|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------------------------|-------------|
|                  |                                                                                                                    |                  |                    |                   | резерв переоценки долевых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход | резерв переоценки основных средств и нематериальных активов | итого резервов |                                              |             |
| 1                | 2                                                                                                                  | 4                | 5                  | 6                 | 8                                                                                                           | 11                                                          | 17             | 18                                           | 19          |
| 7                | Прибыль (убыток) после налогообложения                                                                             | -                | -                  | -                 | -                                                                                                           | -                                                           | -              | 3 195 835                                    | 3 195 835   |
| 8                | Прочий совокупный доход (расход) за период предыдущего года, аналогичный отчетному периоду, в том числе:           | -                | -                  | -                 | 762                                                                                                         | -                                                           | 762            | -                                            | 762         |
| 9                | прочий совокупный доход (расход), не подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах | -                | -                  | -                 | 762                                                                                                         | -                                                           | 762            | -                                            | 762         |
| 13               | Дивиденды и иные аналогичные выплаты в пользу акционеров (участников)                                              | -                | -                  | -                 | -                                                                                                           | -                                                           | -              | (2 247 204)                                  | (2 247 204) |
| 16               | Прочее движение резервов                                                                                           | -                | -                  | 444 595           | -                                                                                                           | -                                                           | -              | (2 797 391)                                  | (2 352 796) |
| 17               | Остаток на конец сравнительного периода                                                                            | 6 143 721        | 4 010 372          | 1 008 626         | (6 729)                                                                                                     | 1 467 012                                                   | 1 460 283      | 12 218 843                                   | 24 841 846  |
| 18               | Остаток на начало отчетного периода                                                                                | 6 143 721        | 4 010 372          | 1 008 626         | (6 805)                                                                                                     | 1 525 725                                                   | 1 518 920      | 11 903 355                                   | 24 584 995  |
| 21               | Остаток на начало отчетного периода, пересмотренный                                                                | 6 143 721        | 4 010 372          | 1 008 626         | (6 805)                                                                                                     | 1 525 725                                                   | 1 518 920      | 11 903 355                                   | 24 584 995  |
| 23               | Остаток на начало отчетного периода                                                                                | 6 143 721        | 4 010 372          | 1 008 626         | (6 805)                                                                                                     | 1 525 725                                                   | 1 518 920      | 11 903 355                                   | 24 584 995  |
| 24               | Прибыль (убыток) после налогообложения                                                                             | -                | -                  | -                 | -                                                                                                           | -                                                           | -              | 1 992 599                                    | 1 992 599   |
| 25               | Прочий совокупный доход (расход) за отчетный период, в том числе:                                                  | -                | -                  | -                 | (506)                                                                                                       | -                                                           | (506)          | -                                            | (506)       |

| Номер показателя | Наименование показателя                                                                                            | Уставный капитал | Добавочный капитал | Резервный капитал | Резервы                                                                                                     |                                                             |                | Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) | Итого      |
|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|--------------------|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------------------------|------------|
|                  |                                                                                                                    |                  |                    |                   | резерв переоценки долевых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход | резерв переоценки основных средств и нематериальных активов | итого резервов |                                              |            |
| 1                | 2                                                                                                                  | 4                | 5                  | 6                 | 8                                                                                                           | 11                                                          | 17             | 18                                           | 19         |
| 26               | прочий совокупный доход (расход), не подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах | -                | -                  | -                 | (506)                                                                                                       | -                                                           | (506)          | -                                            | (506)      |
| 30               | Дивиденды и иные аналогичные выплаты в пользу акционеров (участников)                                              | -                | -                  | -                 | -                                                                                                           | -                                                           | -              | (500 000)                                    | (500 000)  |
| 33               | Прочее движение резервов                                                                                           | -                | -                  | 331 517           | -                                                                                                           | -                                                           | -              | (331 517)                                    | -          |
| 34               | Остаток на конец отчетного периода                                                                                 | 6 143 721        | 4 010 372          | 1 340 143         | (7 311)                                                                                                     | 1 525 725                                                   | 1 518 414      | 13 064 437                                   | 26 077 088 |

Генеральный директор  
(должность руководителя)



(подпись)

Тихонова Майя Александровна  
(инициалы, фамилия)

«14» Июля 2026 г.

| Код территории по ОКATO | Код страховой организации |               |            |                       |
|-------------------------|---------------------------|---------------|------------|-----------------------|
|                         | по ОКПО                   | ОГРН          | ИНН        | Регистрационный номер |
| 45286570000             | 29183910                  | 1027700032700 | 7706196090 | 1307                  |

# ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

за 1 полугодие 2026 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Страховая Компания «Согласие»

ООО «СК «Согласие»

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

Почтовый адрес: 129110, Москва, ул. Гиляровского, д. 42

Код формы по ОКУД 0420128

Полугодовая

(тыс. руб.)

| Номер показателя                                              | Наименование показателя                                                                                                                                            | За 1 полугодие 2026 г. | За 1 полугодие 2025 г. |
|---------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------|
| 1                                                             | 2                                                                                                                                                                  | 4                      | 5                      |
| <b>Раздел I. Денежные потоки от операционной деятельности</b> |                                                                                                                                                                    |                        |                        |
| 2                                                             | Страховые премии, полученные по договорам страхования иного, чем страхование жизни, и выпущенным (принятым) договорам перестрахования иного, чем страхование жизни | 27 210 705             | 26 759 850             |
| 3                                                             | Страховые премии, уплаченные по удерживаемым (переданным) договорам перестрахования                                                                                | (1 588 998)            | (1 004 954)            |
| 5                                                             | Выплаты, уплаченные по договорам страхования иного, чем страхование жизни, и выпущенным (принятым) договорам перестрахования иного, чем страхование жизни          | (11 822 796)           | (12 183 991)           |
| 6                                                             | Суммы, возмещенные перестраховщиком по удерживаемым (переданным) договорам перестрахования                                                                         | 431 196                | 125 122                |
| 11                                                            | Оплата аквизиционных денежных потоков                                                                                                                              | (7 061 564)            | (7 005 264)            |
| 12                                                            | Оплата расходов по урегулированию убытков                                                                                                                          | (880 904)              | (650 462)              |
| 13                                                            | Поступления по суброгации и регрессным требованиям                                                                                                                 | 1 167 175              | 1 082 238              |
| 14                                                            | Поступления в оплату возмещенного вреда по прямому возмещению убытков от страховщика причинителя вреда                                                             | 1 820 858              | 1 710 531              |
| 15                                                            | Прочие денежные потоки по удерживаемым (переданным) договорам перестрахования                                                                                      | (9 459)                | (14 240)               |
| 16                                                            | Платежи по оплате возмещенного вреда по прямому возмещению убытков                                                                                                 | (2 035 866)            | (1 817 882)            |
| 17                                                            | Платежи потерпевшим по прямому возмещению убытков                                                                                                                  | (2 180 016)            | (1 871 905)            |
| 18                                                            | Платежи профессиональным объединениям страховщиков, предусмотренные законодательством Российской Федерации                                                         | (131 299)              | (152 389)              |
| 18.1                                                          | Прочие денежные потоки по договорам страхования и выпущенным (принятым) договорам перестрахования                                                                  | (1 387 481)            | (1 751 731)            |
| 21                                                            | Проценты полученные                                                                                                                                                | 3 167 423              | 3 347 664              |
| 22                                                            | Проценты уплаченные                                                                                                                                                | (46 130)               | (49 953)               |
| 24                                                            | Выплаты работникам и от имени работников, страховые взносы с сумм выплат вознаграждений работникам                                                                 | (1 730 251)            | (1 830 289)            |
| 27                                                            | Оплата прочих административных и операционных расходов                                                                                                             | (1 042 444)            | (611 849)              |
| 28                                                            | Уплаченный налог на прибыль                                                                                                                                        | (274 181)              | (814 462)              |

| Номер показателя                                                 | Наименование показателя                                                                                                                                                        | За 1 полугодие 2026 г. | За 1 полугодие 2025 г. |
|------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------|
| 1                                                                | 2                                                                                                                                                                              | 4                      | 5                      |
| 29                                                               | Прочие денежные потоки от операционной деятельности                                                                                                                            | (517 962)              | 142 799                |
| 30                                                               | Сальдо денежных потоков от операционной деятельности                                                                                                                           | 3 088 005              | 3 408 831              |
| <b>Раздел II. Денежные потоки от инвестиционной деятельности</b> |                                                                                                                                                                                |                        |                        |
| 31                                                               | Поступления от продажи основных средств и капитальных вложений в них                                                                                                           | 387                    | 1 021                  |
| 34                                                               | Платежи в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию основных средств                                                       | (34 764)               | (36 456)               |
| 35                                                               | Платежи в связи с приобретением, созданием нематериальных активов                                                                                                              | (360 265)              | (321 648)              |
| 38                                                               | Платежи в связи с вложениями в акции и доли участия в дочерних, ассоциированных, совместно контролируемых предприятиях                                                         | (72 000)               | (251 500)              |
| 39                                                               | Поступления от продажи и погашения финансовых активов, классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток по усмотрению страховой организации | 4 988 240              | 2 934 398              |
| 40                                                               | Платежи в связи с приобретением финансовых активов, классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток по усмотрению страховой организации    | (4 321 558)            | (3 041 617)            |
| 43                                                               | Поступления от продажи и погашения финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости                                                                               | 4 429 905              | 875 928                |
| 44                                                               | Платежи в связи с приобретением финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости                                                                                  | (3 511 000)            | (5 803 803)            |
| 45                                                               | Поступления доходов от сдачи инвестиционного имущества в аренду                                                                                                                | 564                    | 1 092                  |
| 48                                                               | Сальдо денежных потоков от инвестиционной деятельности                                                                                                                         | 1 119 509              | (5 642 585)            |
| <b>Раздел III. Денежные потоки от финансовой деятельности</b>    |                                                                                                                                                                                |                        |                        |
| 52                                                               | Погашение кредитов, займов и прочих привлеченных средств, оцениваемых по амортизированной стоимости, в том числе:                                                              | (98 863)               | (102 922)              |
| 53                                                               | платежи в погашение обязательств по договорам аренды                                                                                                                           | (98 863)               | (102 922)              |
| 57                                                               | Выплаченные дивиденды                                                                                                                                                          | (500 000)              | (2 132 499)            |
| 61                                                               | Прочие платежи по финансовой деятельности                                                                                                                                      | -                      | (2 352 796)            |
| 62                                                               | Сальдо денежных потоков от финансовой деятельности                                                                                                                             | (598 863)              | (4 588 216)            |
| 63                                                               | <b>Сальдо денежных потоков за отчетный период</b>                                                                                                                              | <b>3 608 651</b>       | <b>(6 821 970)</b>     |
| 64                                                               | Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю                                                                                                       | (487)                  | (3 592)                |
| 65                                                               | <b>Остаток денежных средств и их эквивалентов на начало отчетного периода</b>                                                                                                  | <b>3 164 564</b>       | <b>9 814 094</b>       |
| 66                                                               | <b>Остаток денежных средств и их эквивалентов на конец отчетного периода</b>                                                                                                   | <b>6 772 728</b>       | <b>2 988 532</b>       |

Генеральный директор  
(должность руководителя)

(подпись)

Тихонова Майя Александровна  
(инициалы, фамилия)

«14» Июля 2026 г.

